terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 033/2021

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso

II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente

de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar

a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a Aquisição de móveis para serem

utilizados no SAC (Serviço de Atendimento ao Cidadão) e no Hospital Municipal. Prazo:

31/12/2021. Totalizando R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), constantes do

respectivo Processo de Dispensa de Licitação 033/2021, devendo ser celebrado o contrato

com a Empresa ANDRÉ AMORIM QUADROS SILVA E CIA. LTDA. ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 04.032.097/0001-75, com sede na Cidade de Vitória da Conquista/BA, na Avenida

Régis Pacheco, nº 475, Bairro Centro, CEP: 45.000-000. Publique-se no local de costume.

Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito

público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria

Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 22 de Junho de 2021

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa

de Licitação nº 033/2021 – Aquisição de móveis para serem utilizados no SAC (Serviço de

Atendimento ao Cidadão) e no Hospital Municipal, para a Empresa ANDRÉ AMORIM

QUADROS SILVA E CIA. LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.032.097/0001-75, com

sede na Cidade de Vitória da Conquista/BA, na Avenida Régis Pacheco, nº 475, Bairro Centro,

CEP: 45.000-000. Valor global R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Adjudicado o

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D3DB48D9AD6F2A25AC14802878224FC

terça-feira, 29 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

objeto no dia 22 de Junho de 2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito

Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inc. II, da Lei Federal

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº

033/2021 – cujo objeto é a Aquisição de móveis para serem utilizados no SAC (Serviço de

Atendimento ao Cidadão) e no Hospital Municipal, para a Empresa ANDRÉ AMORIM

QUADROS SILVA E CIA. LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.032.097/0001-75, com

sede na Cidade de Vitória da Conquista/BA, na Avenida Régis Pacheco, nº 475, Bairro Centro,

CEP: 45.000-000. Valor global R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). A Prefeitura

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 22/06/2021.

Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D3DB48D9AD6F2A25AC14802878224FC

		2021-06-29T08:24:43-0300